

PROPOSTA COMERCIAL – SAAE ITUVERAVA-SP

CONFORME PUBLICAÇÃO DESTA AUTARQUIA, VIEMOS POR MEIO DESTA, APRESENTAR A PROPOSTA COMERCIAL DA EMPRESA **MDA MEDIÇÕES E CONCESSÃO EIRELI** EM ATENDIMENTO AO:

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 011/2022

DATA DA REALIZAÇÃO: 18/08/2022

HORÁRIO: 09:00 horas

LOCAL: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITUVERAVA/SP

Rua: Praça Dez de Março, n° 249 – Ituverava – SP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços referente a leitura de hidrômetros, impressão simultânea de contas e apresentação de resultados, a serem executados na cidade de Ituverava, Distrito de São Benedito da Cachoeirinha, Aparecida do Salto e Capivari da Mata, conforme descritos abaixo, com fornecimento pela CONTRATADA de computadores, coletores eletrônicos de dados, impressoras, material (papel), mão de obra e meios de transporte necessários para o correto desempenho dos trabalhos, de conformidade com as especificações constantes do folheto descritivo que integra este Edital – Anexo I.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de AGOSTO de 2021.

DECLARAMOS ter plena ciência e conhecimento, comprometendo-se a cumprir suas determinações e características fielmente para a execução do objeto contratual.

Os preços estão com todos os tributos incidentes e demais despesas diretas e indiretas, incluídos nos mesmos:

PROPOSTA COMERCIAL – SAAE ITUVERAVA-SP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$ MENSAL)	VALOR TOTAL (R\$ ANUAL)
1	Leitura, impressão e apresentação de resultados	UNID/MÊS	17.500	R\$ 0,83	R\$ 14.525,00	R\$ 174.300,00
2	Somente leitura	UNID/MÊS	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
3	Notificações	UNID/MÊS	5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 31.800,00
4	Reaviso, 2ª via, ordem de serviço	UNID/MÊS	5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 31.800,00
VALOR TOTAL APURADO					R\$ 20.155,00	R\$ 241.860,00

VALOR GLOBAL: 241.860,00 DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

Nos preços ofertados incluem-se todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, despesas administrativas, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro, despesas, acessórios e encargos, inclusive tributários, incidentes sobre a proposta, quando não incorporados ao preço oferecido e outros.

Validade da proposta: 60 dias, desde sua apresentação

Condição de pagamento: Depósito em conta, em até 15 dias da apresentação da Nota Fiscal ao SAAE Ituverava.

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO:

Banco: 001 Agência: 4226-9 Conta Bancária: 23.999-2

São Paulo, 18 de agosto de 2022.

MDA MEDIÇÕES E CONCESSÃO EIRELI

CNPJ: 35.789.463/0001-69

Resp.: Marcelo de Andrade

35.789.463/0001-69**I.E.: 128.271.862.116****I.M.: 6.481.448-3****MDA MEDIÇÕES E CONCESSÃO
EIRELI****R. SERGIPE 475 - CJ: 401 - CONSOLAÇÃO
SÃO PAULO/SP CEP: 01243-912**

MDA MEDIÇÕES E CONCESSÃO EIRELI - EPP

CNPJ: 35.789.463/0001-69 I.E.: 128.271.862.116 I.M.: 6.481.448-3
Site: www.mdamc.com.br e-mail: marcelo@mdamc.com.br fone: (11) 94494-5628
RUA SERGIPE 475 - CJ: 401 - CEP: 01243-912 - CONSOLAÇÃO - SÃO PAULO/SP

PROPOSTA COMERCIAL – SAAE ITUVERAVA-SP**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

Descrição (contratação 180 Horas)	QTD	Valor Unitário	Valor Mensal	% FATURAMENTO
EQUIPAMENTOS			R\$ 5.600,00	27,78%
Bobinas	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	13,40%
Equipamentos p/ Leitura (+1 BKP)	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	5,95%
Computador	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	0,99%
Custos com Transporte em Rota	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	7,44%
CUSTOS TRABALHISTAS & PREVIDENCIÁRIOS			R\$ 8.494,95	42,15%
Salário Agente de Campo	3	R\$ 1.524,86	R\$ 4.574,59	22,70%
Vale Alimentação	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00	3,94%
Vale Transporte	3	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	6,55%
Uniforme	3	R\$ 66,67	R\$ 200,00	0,99%
PLR (Participação sobre Lucros e Resultados)	3	R\$ 50,42	R\$ 151,25	0,75%
Contribuição Odontológica	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00	0,34%
Contribuição Assistencial	3	R\$ 14,24	R\$ 42,72	0,21%
Encargos Trabalhistas	1	R\$ 1.342,40	R\$ 1.342,40	6,66%
TRIBUTAÇÃO SIMPLES NACIONAL - ANEXO III - 3º FAIXA				
Imposto Simples Nacional	1	13,50%	R\$ 2.720,93	13,50%
Custo Global da Operação			R\$ 6.815,88	83,43%
Margem de Lucro Mensal			R\$ 3.339,12	16,57%
FATURAMENTO MENSAL			R\$ 20.155,00	100,00%
FATURAMENTO ANUAL			R\$ 241.860,00	1200,00%

LOCAL	Leitura, impressão e apresentação de resultados	Somente leitura	Notificações	Reaviso, 2ª via, ordem de serviço	Distância
ITUVERAVA	15.800	600	5.000	5.000	0 km
SÃO BENEDITO DA CACHOEIRINHA	1.000				15 KM
APARECIDA DO SALTO	500				27,2 km
CAPIVARI DA MATA	200				13 km
Subtotal	17.500	600	5.000	5.000	
TOTAL	28.100				